
Požadavek akcionáře na vysvětlení - k bodu č. 5 
pořadu jednání valné hromady 

  
 
Já, níže podepsaný: 
 

Jméno a příjmení: Ing. Rudolf Padyšák 

Dat. nar. :  3. 7. 1967 

Bydliště :  K Presům 1049,  537 01 Chrudim 

 
jako akcionář společnosti Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s., IČO 481 71 590, se sídlem Novoměstská 
626, 537 28 Chrudim, 
 
tímto předkládám valné hromadě společnosti požadavek na vysvětlení k bodu 5 pořadu jednání valné 
hromady společnosti Vodovody a kanalizace Chrudim a.s., konané dne 13.6.2023: 
 
1. Pohledávky vyjmenovaných obcí již existují? Kým byly smlouvy podepsány a kdo o podepsání těchto 

smluv rozhodl? 
 

2. Kdy byly podepsány kupní smlouvy mezi VAK a obcí Předhradí o poskytnutí zálohy, nebo kdy byla 
zaplacena? 
 

3. Ve smlouvě o úpisu akcií obci Žlebské Chvalovice, městu Proseč je uvedeno, že se jedná o zálohu na 
peněžitý vklad. Je to správně? 
 

4. Byly vyhotoveny ke kupním smlouvám znalecké posudky? Můžu dostat fotokopie (příp. skeny)? 
 

5. Proč se nemohou na zvyšování peněžitých vkladů podílet i ostatní akcionáři, kteří vlastní akcie 
z kupónové privatizace? 
 

6. V čem se případně liší peníze získané od ostatních drobných akcionářů od penez obcí? 
 

7. Mohli se v minulosti ostatní drobní akcionáři mimo obce podílet na zvyšování Základního kapitálu? 
 

8. Požádalo v minulosti představenstvo i ostatní akcionáře, mimo obce o možnost podílet se na peněžitých 
zápůjčkách? 
 

9. Jmenujte důležité důvody pro vyloučení, omezení, přednostního práva na úpis nových akcií, protože ve 
zprávě představenstva nelze jiný důvod než pořízení nového vodohospodářského majetku využitelného 
ve vztahu k předmětu podnikání a optimalizace vodárenské infrastruktury nalézt? 

 
 
Źádám o zodpovězení těchto požadavků na vysvětlení na této valné hromadě a rovněž 
zaprotokolování do zápisu z valné hromady. 
 
 
V Chrudimi. dne 7. 6. 2023 
 
 

         
        ……..……………………………… 
         Ing. Rudolf Padyšák 
 
 

 
 


